Memori kolektif masyarakat berkaitan
dengan toponimi Semarang menyebutkan bahwa Semarang
berasal dari kata asem (asam) dan arang Uarang). Hal tersebut
terbantahkan dalam Babad semarang yang menjelaskan bahwa
nama Semarang berasal dari Kasemaran atau semaran yang
tidak lain merupakan nama alias dari Ki Pandanaran. Nama
Semarang muncul pacta tahun 1398 Saka atau 1476 Masehi.
Pacta abad XIV, kedatangan Ceng Ho ke wilayah Semarang
menyebabkan wilayah tersebut kemudian lebih memperkuat
jejaring internasional dengan wilayah Tiongkok. Catatan
Tiongkok menyebut wilayah yang disinggahi Admiral Ceng-Ho
(Zeng He) dengan sebutan Sam Po Ling (Budiman, 1978:5-7).